
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.D.  “PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

           GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DELIBERA  n. 20 /2018 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE. ANNUALITA' 2015. 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 07 del mese di Maggio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell’Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 



   - 2 - 

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, valuta-

zione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità individuale; 

VISTO, in particolare, l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009 il quale prevede che ogni Enti adot-

ti annualmente una “Relazione sulla Performance”che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno pre-

cedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risor-

se;  

VISTO il “Piano Triennale della Performance 2015-2017”, approvato con deliberazione dell’Amministratore 

Unico p.t. n. 38 del 02.09.2015, con il quale venivano assegnati ai responsabili gli obiettivi per l’anno 2015; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 56 del 30.10.2014, con la quale veniva adottato  il bi-

lancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017; 

DATO ATTO che il suindicato provvedimento veniva formalmente approvato con delibera della Giunta Re-

gionale di Basilicata n.  89 del 27.01.2015; 

CONSIDERATO che, sulla base dei dati forniti dagli uffici circa le attività svolte, il Direttore, con il suppor-

to e la collaborazione dell’altro Dirigente attualmente in servizio, ha redatto la Relazione sulla performance-

annualità 2015;  

RITENUTO di dovere approvare la Relazione sulla performance-annualità 2015 la quale viene allegata al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle sin-

gole UU.DD; 

VISTA la propria delibera n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’Azienda; 

VISTA la propria delibera n. 18/2017 con la quale con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Direttore dell’Azienda  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla pre-

sente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

D E L I B E R A 

1. di approvare, la “Relazione sulla performance-Annualità 2015”, che allegata al presente atto ne co-

stituisce parte integrante e sostanziale;  

2. di trasmettere copia del presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione della Regione Ba-

silicata;  

3. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza ai fini de-

gli adempimenti conseguenti.  

 

 



   - 3 - 

La presente deliberazione, costituita da n. 3 facciate, oltre gli allegati, è immediatamente esecutiva e sarà 

pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà 

successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

   F.to Vincenzo PIGNATELLI                          F.to Domenico ESPOSITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

U.D.  “PROMOZIONE E COORDINAMENTO 

           GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

               

DELIBERA  n.20/2018 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE. ANNUALITA' 2015. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                         F.to  Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

   

F.to Vincenzo PIGNATELLI    

 

               

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

____________________________________________________________________________________ 

 

               UNITA’ DI DIREZIONE 

              “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

                GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

                                                                     IL DIRETTORE 

                                                         (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 data ___________                           F.to Vincenzo PIGNATELLI                                             
 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                ___________________________________ 

 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(av. Vincenzo PIGNATELLI) 

data _____________                              F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 


